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Σήμερα ημέρα Δευτέρα 13 Μαΐου 2013 και ώρα 11:00 το Εθνικό 
Συμβούλιο  Ραδιοτηλεόρασης  συνήλθε  σε  συνεδρίαση,  στην  οποία 
παρέστησαν  ο  Πρόεδρος  του  ΕΣΡ  Ιωάννης  Λασκαρίδης,  η 
Αντιπρόεδρος  Λίνα  Αλεξίου  και  τα  μέλη  Εύη  Δεμίρη,  Γιάννης 
Παπακώστας,  Κωνσταντίνος  Αποστολάς,  Γεώργιος  Στεφανάκης. 
Απών το μέλος Άρης Σταθάκης.

    I  στορικό-Νομική θεμελίωση  

1. Το  Εθνικό  Συμβούλιο  Ραδιοτηλεόρασης  κατά  τη  σημερινή  συνεδρίαση 
ασχολήθηκε με την από της εταιρείας  με την επωνυμία  ANTENNA TV Α.Ε.,  
ιδιοκτήτριας του ιδιωτικού τηλεοπτικού σταθμού με διακριτικό τίτλο ΑΝΤΕΝΝΑ 
ενδεχομένη παραβίαση της ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας. 

2. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγματοποιήθηκε την 16η Απριλίου 2013.

3. Το Συμβούλιο έλαβε υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις:

Ι.  Το  άρθρο  15,  παρ.  2  του  Συντάγματος,  κατά  το  οποίον  η  ραδιοφωνία  και  η 
τηλεόραση υπάγονται στον άμεσο έλεγχο του Κράτους. Ο έλεγχος και η επιβολή των 
διοικητικών  κυρώσεων  υπάγονται  στην  αποκλειστική  αρμοδιότητα  του  Εθνικού 
Συμβουλίου  Ραδιοτηλεόρασης.  Ο  άμεσος  έλεγχος  του  κράτους  έχει  ως  σκοπό  το 
σεβασμό της αξίας του ανθρώπου.

ΙΙ.   Το  άρθρο  10,  παρ.  1,  περ.  α’  του   Π.  Δ/τος  109/2010  κατά  τα  οποία  η 
οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις οφείλουν να  αναγνωρίζονται εύκολα ως 
τέτοιες  και  απαγορεύονται  οι  συγκεκαλυμμένες  οπτικοακουστικές  εμπορικές 
ανακοινώσεις.

ΙΙΙ. Το άρθρο 4 παρ.  1 στοιχ. β και ε του Ν. 2863/2000, κατά το οποίον το ΕΣΡ 
ελέγχει την τήρηση της ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας και επιβάλλει τις από το άρθρο 
4  παρ.  1  του Ν. 2328/1995 προβλεπόμενες  κυρώσεις.

Αιτιολογικό

Εκ των στοιχείων του φακέλου,  των ισχυρισμών του εκπροσώπου της εταιρείας με 
την επωνυμία ANTENNA TV Α.Ε., ιδιοκτήτριας του ιδιωτικού τηλεοπτικού σταθμού 
με  διακριτικό  τίτλο  ΑΝΤΕΝΝΑ, και  της  παρακολουθήσεως, από  τα  αρχεία  της 
υπηρεσίας  μέσω  συστήματος  ΠΑΝΟΠΤΗ,  του  κεντρικού  δελτίου  ειδήσεων,  που 
προβλήθηκε από τον τηλεοπτικό σταθμό την 27.2.2013, προέκυψαν τα ακόλουθα:  
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20:49΄:15΄΄ – 20:51΄:00΄΄ 
Μ. Χούκλη Η Δάφνη Επικοινωνίες,  η  εκδοτική  εταιρεία  του  ομίλου  ΑΝΤΕΝΝΑ 
ενισχύει την παρουσία της στο χώρο των εβδομαδιαίων εντύπων με το νέο περιοδικό 
«My TV».  Το  πρώτο  τεύχος  κυκλοφορεί  αύριο  αλλά  εσείς  μπορείτε  να  το 
ξεφυλλίσετε απόψε στο επόμενο ρεπορτάζ.
Ακολουθεί ρεπορτάζ. 
Οι ενδείξεις στο κάτω μέρος της οθόνης είναι:
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ  ΤΟΥ  ΠΡΩΤΑΓΩΝΙΣΤΗ  ΤΟΥ  «ΣΟΥΛΕΪΜΑΝ 
ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΠΡΕΠΗ» ΣΤΟ ΠΡΩΤΟ ΤΕΥΧΟΣ ΤΟΥ «MY TV»
ΤΟ  ΝΕΟ  ΠΕΡΙΟΔΙΚΟ  ΤΗΣ  «ΔΑΦΝΗ  ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ»  ΚΥΚΛΟΦΟΡΕΙ  ΑΠΟ 
ΑΥΡΙΟ ΣΤΑ ΠΕΡΙΠΤΕΡΑ ΜΕ ΠΛΟΥΣΙΑ ΥΛΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ  ΜΕ  ΤΟ  ΠΕΡΙΟΔΙΚΟ  ΕΧΕΙ  Ο  ΑΚΗΣ  ΠΕΤΡΕΤΖΙΚΗΣ  ΠΟΥ  ΘΑ 
ΠΡΟΤΕΙΝΕΙ ΕΥΚΟΛΕΣ ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΤΥΠΕΣ ΣΥΝΤΑΓΕΣ ΚΑΘΕ ΕΒΔΟΜΑΔΑ  
Σπηκάζ Για πρώτη φορά ο πρωταγωνιστής του σήριαλ που κάθε βράδυ κάνει υψηλή 
τηλεθέαση  «Σουλεϊμάν  ο  μεγαλοπρεπής»,  κατά  κόσμον  Χαλίτ  Εργκέντζ  δίνει 
αποκλειστική συνέντευξη σε ελληνικό μέσο για τη μεγάλη επιτυχία που σημειώνει το 
σήριαλ στη χώρα μας και δηλώνει λάτρης της Ελλάδας. Η συνέντευξη φιλοξενείται 
στις σελίδες του «My TV» που κυκλοφορεί αύριο. Πρόκειται για το νέο πλούσιας 
ύλης  τηλεοπτικό  εβδομαδιαίο  περιοδικό  από  τη  Δάφνη  επικοινωνίες  του  ομίλου 
ΑΝΤΕΝΝΑ  που  θα  περιλαμβάνει  μεγάλες  αποκλειστικότητες  καθώς  και  το 
πρόγραμμα τριάντα τηλεοπτικών σταθμών. 
Προβάλλονται σελίδες του εν λόγω περιοδικού και απόσπασμα της συνέντευξης του  
τούρκου πρωταγωνιστή. 
…………………………………
Σπηκάζ Ο Χαλίτ Εργκέντζ αποκάλυψε και σημαντικές εξελίξεις του σήριαλ.    
Προβάλλεται απόσπασμα της συνέντευξης του τούρκου πρωταγωνιστή. 
Σπηκάζ Αποκλειστική συνεργασία με το περιοδικό έχει ο Άκης Πετρετζίκης ο οποίος 
κάθε εβδομάδα θα προτείνει εύκολες και πρωτότυπες συνταγές μαγειρικής. Έγκυρες 
αστρολογικές προβλέψεις, ρεπορτάζ για υγεία, σωστή διατροφή, διακόσμηση, παιδί, 
ταξιδιωτικές προτάσεις, οδηγός διασκέδασης καθώς και όλες οι εξελίξεις για τις πιο 
hot web σειρές στην Ελλάδα και το εξωτερικό είναι μερικά από τα ποικίλα θέματα 
που θα διαβάσουν οι αναγνώστες. 
Προβάλλεται χέρι που ξεφυλλίζει το περιοδικό.
Σε κάθε τεύχος του «My TV» που θα κυκλοφορεί κάθε Πέμπτη στην περιφέρεια και 
κάθε Παρασκευή στην Αθήνα θα υπάρχουν εκπτωτικά κουπόνια, δωροεπιταγές και 
άλλες ξεχωριστές προσφορές.    

Πρόκειται  περί  κεντρικού  δελτίου  ειδήσεων  κατά  τη  διάρκεια  του  οποίου 
προβλήθηκε  το  περιοδικό   «My TV»,  το  οποίο  κυκλοφόρησε  κατά  την  επομένη 
ημέρα. Η προβολή του περιοδικού έγινε με το πρόσχημα ότι διαλαμβάνεται σε αυτό 
αξιόλογο  κοσμικό  γεγονός  και  ειδικότερα  συνέντευξη  Τούρκου  ηθοποιού  που 
συμπράττει στην τηλεοπτική σειρά με τον τίτλο: «Σουλεϊμάν ο μεγαλοπρεπής». Η εν 
λόγω  συνέντευξη  δεν  συνιστά  είδηση  και  δεν  δικαιολογείται  η  προβολή  του 
περιοδικού  εντός  του  δελτίου  ειδήσεων.  Πρόκειται  περί  συγκεκαλυμμένης 
διαφημίσεως  του  περιοδικού   και  ενδείκνυται  όπως  επιβληθεί  στον  τηλεοπτικό 
σταθμό η διοικητική  κύρωση  της  συστάσεως.  Μειοψήφησε η Αντιπρόεδρος  Λίνα 
Αλεξίου και  εκ των μελών η Εύη Δεμίρη και  ο Γιάννης Παπακώστας,  κατά τους 
οποίους  θα  έπρεπε  να  επιβληθεί  το  πρόστιμο  των  15.000  ευρώ.  Εν  όψει  της 
ισοψηφίας υπερισχύει κατά το άρθρο 15 παρ. 1 εδ. γ  του Ν.2690/1999 η ψήφος του 
Προέδρου.
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Για τους λόγους αυτούς
Το Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης

Επιβάλλει  στην  εταιρεία  με  την  επωνυμία  ANTENNA TV Α.Ε.,  ιδιοκτήτρια  του 
ιδιωτικού  τηλεοπτικού  σταθμού  με  διακριτικό  τίτλο  ΑΝΤΕΝΝΑ, τη  διοικητική 
κύρωση  της  συστάσεως  όπως  μη  προβάλλει  συγκεκαλυμμένως  διαφημίσεις,  με 
απειλή επιβολής αυστηροτέρων κυρώσεων. 
.

  
     Κρίθηκε,  αποφασίστηκε  την  13η Μαΐου  2013,  καθαρογράφτηκε  και 

δημοσιεύθηκε κατά την 24η Μαΐου 2013.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ.

            ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ

3

ΑΔΑ: ΒΕΝ8ΙΜΕ-0Μ3


